ipsorum acquirere, vel recipere, absque dioecesanorum episcopo-

‣ rum assensu, illas autem decimas intelligimus posse taliter a reli-

gionis de manu laicorum recipi, vel acquiri, quae ante Lateranen-

se concilium ipsis laicis in feudum perpetuo facere concessae, cete-

rum iidem religiosi tam exempti, quam non exempti, de terris et

possessionibus acquisitis, hactenus et a modo acquirendis decimas

integre persolvant illis ecclesiis, quibus aeedem possessiones et

‣ terrae prius fuerant decimales, nisi super hoc speciali jure vel pri-

vilegio sint muniti , nec pro eo quod forte in aliquibus parochiis

⚫ omnes majores decimas , seu partem illarum acquirunt de mani-

> bus laicorum, possunt pro eadem vel simili portione si de novo

postmodum fiant novalia in eisdem petere, vel percipere novalium

› decimas eorumdem, nisi alias rationabilis, per quam hoc facere

› valeant causa subsit.

»

D

>

D

>

»
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum

› Constitutionum , prohibitionis, et declarationis infringere, vel ei

> ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesum-
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D
pserint indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum ejus se noverit incursurum .

• Datum Laterani decimo kalendas aprilis, pontificatus nostri

⚫ anno secundo. » .

De praedicatione verbi Dei pro conversione haereticorum.

NICOLAUS III EPISCOPUS.

Servus servorum Dei.

Dilecto filio priori provinciali fratrum ordinis praedicatorum in

Lombardia, salutem et apostolicam benedictionem.

• Vineam Sorec velut electam plantavit dextera Dei Patris, et

‣ omne semen eorum seminavit in ipsa, angelica custodia sepivit

⚫ illam, lapides nocivos abjecit ex ea. Hanc de Ægypto in luto et

‣ labore, sub jugo Pharaonis oppressam, in signis et prodigiis trans-

‣ ferens , dux itineris ejus existens, in terram promissionis adduxit.

Vinea enim Domini exercituum domus Israel est, viro Juda dele-

⚫ctabile germen ejus. Hanc sic mire translatam, quasi adhuc rudum

⚫ campum vomere legali praescindens , prophetali doctrina sulcavit,

ut et ipsam ad maturam frugem, idest, ad regenerationis gratiam

‣ pracpararet.

⚫

2 1. Sed, proh dolor, peccatorum ipsius obsita, nullum im-

brem gratiae spiritualis excipiens, quae sperabatur uvas educe-

» ret, labruscas eduxit : unde sperabatur judicium, processit iniqui-

tas , unde justitia, inde clamor. Haec est vinea, in qua fici arbor,

scilicet synagoga Judaeorum plantata, evangelica veritate de-